各 位

平成 27 年 5 月 15 日

会社名  株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井崇浩

（コード番号 9760 東証第 1 部）

問合せ先 専務執行役員
管 理 本 部 長  松田 啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

平成 27 年 3 月期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

   平成 26 年 5 月 14 日に公表した平成 27 年 3 月期通期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3

月 31 日）業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 3 月期業績予想数値と実績値との差異（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

(1) 連結業績予想との差異

〔単位：百万円、％〕

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 6,200 270 1,000 600
円 銭

30.02

実 績 値(Ｂ) 5,669 166 1,175 705 35.29

増減額(Ｂ－Ａ) -530 -103 175 105 ―

 増 減 率（％） -8.6 -38.5 17.6 17.5 ―

（参考）前期連結実績

（平成 26 年 3 月期）
6,156 259 1,008 604 30.23

(2) 個別業績予想との差異

                                〔単位：百万円、％〕

売上高 経常利益 当期純利益

一株当り

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 5,640 520 150
円 銭

7.50

実 績 値 (Ｂ) 5,147 677 458 22.95

増減額(Ｂ－Ａ) -492 157 308 ―

増 減 率（％） -8.7 30.2 205.7 ―
（参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
5,599 515 142 7.15

２．差異の理由

(1) 連結業績予想との差異が生じた理由

平成27 年3 月期業績につきましては、営業利益は夏冬春の講習会の早期申込割引を実施

したことや新学期募集に向けた広告宣伝費の増額、及び計画を上回る会場新設に伴い設備投

資が増加したことにより、予想を下回りました。なお、経常利益は、持分法投資利益が予想

を下回りましたが保有する有価証券の売却益を計上した結果、予想を175百万円上回りまし

た。当期純利益は、平成27年度税制改正による受取配当金の益金不算入制度の見直しにより、

繰延税金負債として215百万円計上したものの、予想を105百万円上回りました。

(2) 個別業績予想との差異が生じた理由

    売上高・営業利益・経常利益については、連結業績予想の修正と概ね同様の理由によりま

す。当期純利益は、経常利益の増加に伴い、予想を 308 百万円上回りました。

以上